1

平成 17年 3 月 30日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 坂井淑晃

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 広報グループマネジャー

  水石和夫

 TEL（0422）52-5009

資本増強手続きの完了およびそれに伴う主要株主の異動等に関するお知らせ

平成 16年 11 月 19日および平成 17年 1月 31日に発表いたしましたとおり、当社資本増強策に

つき、平成 17 年 2 月 23 日開催の臨時株主総会でご承認いただき、平成 17 年 3 月 29 日の減資効

力発生および本日平成 17 年 3 月 30 日の新株払込の完了をもって一連の手続きが完了いたしまし

たので、それに伴う主要株主の異動と併せ下記のとおりご報告申し上げます。

なお、本資本増強策を含む当社中期事業計画に関しましては、平成 17 年 3 月 23 日付で産業活

力再生特別措置法に基づく事業再構築計画の認定を受けており、第三者割当増資にかかる登録免

許税の軽減を受けることが可能になりましたのでお知らせいたします。

記

１．資本金および発行済株式数の推移

 資本金 発行済株式数 （内、普通株式） （内、優先株式）

平成 17 年 1 月 31 日時点

（減増資前）
7,730,583,520 円 71,317,134 株 71,317,134 株 0 株

平成 17 年 3 月 29 日時点

（減 資 後）
773,058,352 円 71,317,134 株 71,317,134 株 0 株

平成 17 年 3 月 30 日現在

（増 資 後）
5,773,058,352 円 271,317,134 株 191,317,134 株 80,000,000 株

（注） 発 行 価 額：普通株式、優先株式ともに 1株につき 50円

資本組入額：普通株式、優先株式ともに 1株につき 25円

2

２．主要株主の異動

（１）主要株主の概要

名     称 フェニックス・キャピタル・パートナーズ・ワン投資事業組合

業務執行組合員 フェニックス・キャピタル株式会社
東京都千代田区丸の内二丁目 2番 1号岸本ビル 9階

代表取締役 安東 泰志

事 業 内 容 投資業

（２）当該株主の所有普通株式数および総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有普通株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前（平成 16 年 12 月 24 日時点）  0個

（ 0株）
 0.0％ －

異動後（平成 17 年 3 月 30 日現在）  120,000 個

（120,000,000 株）
 63.5％ 第 1位

（注） フェニックス・キャピタル・パートナーズ・ワン投資事業組合は、上記普通株式の

ほか A種優先株式 80,000,000 株（議決権を有しない株式）を保有しております（平

成 17年 3 月 30日現在）。

なお、総株主の議決権の数に対する割合は、平成 16 年 12 月 24 日現在の総株主の

議決権の数 68,932 個に今回の増資で増加した議決権の数を加算して求めたもので

す。

以 上